

یادداشت
افزایش ۱۶۰ هزار بشکه تولید نفت چطور صورت گرفت؟
عباس قاری
افزایش تولید نفت در دوره سه ساله دولت سیزدهم یکی از موفقیت‌های دولت بوده است‌که حتی رسانه‌های غربی هم به آن اذعان داشته‌اند. همین چند هفته قبل «فایننشال تایمز» گزارش داد که ایران بیش از هر زمان دیگری در ۶ سال گذشته نفت صادر می‌کند و با تولید بیش از ۲ میلیون بشکه نفت در روز، درآمد ایران به سالانه ۳۵ میلیارد دلار رسیده است. اگرچه بخشی از این موفقیت، بر اساس تواف صادرات نفت ایران علی‌رغم تحریم‌های آمریکا و ادعای پایکوت نفتی ایران شکل گرفته است، اما بدون شک اجرا و تکمیل طرح‌های کلان برای افزایش تولید نفت در دولت نیز یکی از علل این موفقیت است، طرح‌هایی که باعث افزایش توان تولید نفت کشور به میزان ۱۶۰ هزار بشکه در روز شده است.

مهمترین طرح در این خصوص، تکمیل و راه‌اندازی فاز نخست طرح توسعه میادین «سپهر و جفیر» بود که به افزایش توان تولید نفت به میزان ۵۰ هزار بشکه در روز منجر شد. بهره‌برداری رسمی از فاز اول این میادین نفتی در سفر زنده‌یاد آیت‌الله رئیسی به خوزستان در اسفندماه گذشته انجام شد. این میادین اولین پروژه‌های نفتی هستند که به شکل کامل با سرمایه‌گذار و پیمانکار ایرانی اجرا می‌شوند. برای این منظور قراردادی ۲۰ ساله منعقد شده که بر اساس آن قرار است در مدت ۲۰ سال (از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۱۸) در مجموع ۲٫۸ میلیارد دلار برای این میادین سرمایه‌گذاری صورت گیرد تا تولید آنها به ۱۱۰ هزار بشکه در روز برسد. در فاز اول این پروژه نیز تا اسفند سال گذشته ۴۱۴ میلیون دلار سرمایه‌گذاری انجام شده است.دومین طرح در زمینه تولید نفت مربوط به تکمیل و بهره برداری از ۶۰ حلقه چاه میدان مشترک آزادگان جنوبی است. این بهره‌برداری با هدف افزایش تولید ۶۰ هزار بشکه‌ای نفت ۱۷ بهمن سال گذشته با حضور جواد اوجی وزیر نفت و محسن خجسته‌مهر مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در قالب بهره‌برداری از طرح‌های نفتی در ایام‌الله دهه فجر آغاز شد. میدان مشترک آزادگان جنوبی، در فاصله ۸۰ کیلومتری اهواز و جزو میان‌های مشترک ایران با عراق در غرب کارون است.اما فعالیت‌های وزارت نفت محدود به این موارد نبود است.

تکمیل و بهره‌برداری از هشت طرح نگهداشت و افزایش تولید نفت (شامل میادین اسفند و سپوند، دانان، ترنگی، سعادت‌آباد،نفت‌شهر، کبود، لالی آسماری و منصورى آسمارى) با مجموع افزایش تولید روزانه ۴۸ هزار بشکه نفت‌خام و با سرمایه‌گذاری ۴۰۰ میلیون دلار در همین دولت سیزدهم انجام شد. به موازات آن باید به بهره‌برداری از طرح افزایش تولید نفت خام از میادین چشمه‌خوش، دلبری و پایدار شرق و با مشارکت شرکت‌های روسی و ایرانی اشاره کرد که با سرمایه ۱۰۰ میلیون دلاری به نتیجه رسید و تولید نفت این میادین به میزان ۱۰ هزار بشکه در روز افزایش پیدا کرد. همچنین با بهره‌برداری از پروژه تولید زودهنگام میدان سهراب نیز با سرمایه ۱۰۰ میلیون دلار ۲۰۰۰ بشکه در روز شاهد افزایش تولید نفت در دولت مردمی بودیم. مجموعه این طرح‌های ارزشمند باعث شده که طی عمر نسبتاً کوتاه اما پرپرکت دولت مردمی سیزدهم، چیزی حدود ۱۶۰ هزار بشکه به توان تولید نفت کشور افزوده شود، دستاورد بزرگی که حاصل توان مدیریتی مجموعه وزارت نفت و البته با هماهنگی و مساعدت سایر بخش‌های دولت و همچنین اعتمادسازی برای سرمایه‌گذاران در بخش صورت گرفت. انتظار این بود دولت بعد نیز در همین مسیر و با همین الگو به سراغ توسعه میادین دیگر برود.

بورس
تالار شیشه‌ای ریزش کرد

<div><div><div><div><div><div><div></div><div><div>۱۰٪</div></div></div></div><div></div>۰.۵۱%</div></div></div><div><div><div><div><div><div></div><div><div>۰.۹۱%</div></div></div></div><div></div>۰.۱۷%</div></div></div><div><div><div><div><div><div></div><div><div>۰.۷۰%</div></div></div></div><div></div>۰.۵۸%</div></div></div><div><div><div><div><div><div></div><div><div>۵.۹۹%</div></div></div></div><div></div>۰.۲۵%</div></div></div><div><div><div><div><div><div></div><div><div>۱۱٪</div></div></div></div><div></div>۰.۲۵%</div></div></div><div><div><div><div><div><div></div><div><div>۱۲٪</div></div></div></div><div></div>۰.۵۷%</div></div></div><div><div><div><div><div><div></div><div><div>۰.۲۹%</div></div></div></div><div></div>۰.۴۸%</div></div></div><div><div><div><div><div><div></div><div><div>۰.۵۱%</div></div></div></div><div></div>۰.۲۷%</div></div></div></div>

بازار سرمایه که در یک ماه گذشته فقط شش روز سبزرنگ شده روز گذشته هم افت کرد و شاخص کل با کاهش ۱۸ هزار و ۵۴۶ واحد به رقم دو میلیون و ۶۳ هزار واحد رسید. به گزارش ایسنا، بازار سرمایه در یک ماه گذشته فقط شش روز مثبت شده عمده نمادها روند منفی داشته‌اند. به باور کارشناسان شرایط موجود نوعی پلانکلیفی ناشی از نزدیک شدن به زمان انتخابات است. از سوی دیگر عواملی همچون ناپایداری بون نرخ انرژی، قیمت‌گذاری دستوری، انتشار اوراق دولتی و نرخ بالای سود بانکی، شرایط ناپایداری را در بازار بورس ایجاد کرده است. برخی تحلیل‌گران بازار سرمایه امیدوار بودند دیروز بازار روند صعودی به خود بگیرد و تا قبل از انتخابات رشد کند اما فعلا این اتفاق نیفتاده است.روز شنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۸ هزار و ۵۴۶ واحد کاهش یافت و به عدد دو میلیون و ۶۳ هزار و ۵۷۲ واحد رسید.شاخص هم‌وزن هم ۳۵۹۶ واحد افت کرد و در رقم ۶۷۵ هزار و ۵۷۴ واحد ایستاد. تعداد معاملات روز شنبه بورس حدود ۱۸۱ هزار فقره بود که ارزش آن ۵۵۴۵ میلیارد تومان شد.

فعلی، فولاد و شینا بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص بورس ایجاد کردند. از نمادهای پرتراکنش نیز می‌توان به ذوب، و تجارت و وبملت اشاره کرد.فراپورس ایران نیز روز گذشته ۲۲۳ واحد کاهش یافت و در رقم ۲۲ هزار و ۲۲۸ واحد قرار گرفت.تعداد معاملات فراپورس به حدود ۹۲ هزار فقره رسید و ارزش آن ۲۸۷۰ میلیارد تومان شد. فراپورس در روزهای اخیر به لحاظ تعداد و ارزش معاملات در سطوح بسیار پایینی قرار گرفته است.

ا.ا، شگویا و هرمز از نمادهای تاثیرگذار بر شاخص فراپورس بودند که همگی قرمز شدند. از سوی دیگر شافم، خاور و فرز از نمادهای پرتراکنش بودند که بجز شافم دو نماد دیگر منفی به کار خود پایان دادند.

حمل و نقل

اجرای بخش دوم سامانه برخط بارنامه الکترونیک

معاون سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گفت: سامانه برخط بارنامه الکترونیک به عنوان بخش دوم اجرای بارنامه الکترونیک، ۲۰ خردادماه اجرایی می‌شود.

به گزارش ایسنا ، حمیدرضا شهرکی از اجرای بخش دوم بارنامه الکترونیک، اعتبارسنجی از طریق ارسال رمز پیامکی یکبار مصرف برای رانندگان خبر داد و گفت:این طرح با هدف ارائه خدمات بهتر به رانندگان، صاحبان کالا، شرکت‌های حمل و نقل و نهادهای کنترلی و نظارتی در چارچوب ایفای نقش تشکیک‌گری سازمان راهداری در حوزه حمل و نقل جاده‌ای و اعتبارسنجی راننده پیش از صدور سند حمل انجام می‌شود. معاون حمل و نقل سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای بیان کرد: این طرح همچنین در راستای اجرای بند «ب» ماده ۱۲ آئین‌نامه اجرایی مواد ۵ و ۶ قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز با هدف الکترونیکی کردن اسناد حمل و نقل با همکاران دفاتر حمل و نقل کالا و فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان راهداری اجرایی می‌شود.شهرکی در خصوص نحوه اجرای طرح عنوان کرد: پس از ایجاد پیش نویس بارنامه الکترونیکی توسط شرکت حمل و نقل، رمز یکبار مصرف برای راننده ارسال شده و در صورت ثبت درست آن در نرم‌افزار صدور بارنامه، امکان صدور بارنامه الکترونیک و دریافت کد رهگیری از سامانه بارنامه برخط سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مهیا می‌شود.

وی سپس به بیان برخی از مزایای اجرای طرح از طریق سامانه بارنامه برخط پرداخت و تأکید کرد: فراهم شدن امکان اعتبارسنجی پیش‌نویس بارنامه، کاهش تخلفات ناشی از ثبت اطلاعات خارج از توافق بین شرکت حمل و نقل و راننده و راستی‌آزمایی صدور و با ابطال سند حمل با تأیید راننده از جمله این مزایا است. به گفته معاون حمل و نقل سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای، این طرح مزایای دیگری نیز دارد که جلوگیری از صدور بارنامه با مشخصات یک راننده بدون انجام توافقی و اعتبارسنجی راننده پیش از صدور بارنامه از جمله آن‌ها هستند.

مردم‌سالاری

هددار یک پژوهشگر حوزه مسکن:

تولید مسکن به یک چهارم هشت سال قبل رسید

✓ خرید مسکن برای دهک‌های پایین غیر ممکن می‌شود



می‌شود، و با توجه به اینکه تمام درآمد یک فرد صرف مسکن نمی‌شود این عدد دو برابر یعنی حدود ۲۰ سال می‌شود، در صورتی که برای دهک‌های پایین استاندارد این فرد طی ۵ سال اول ورودش به بازار کار بتواند با وام صاحب ملک شود و ۱۵ سال آینده را صرف پرداخت قسط وام کند شرایط مغفولی متوجه فرد است.
او در توضیح این مطلب افزود: اگر قیمت مسکن تقسیم بردرآمد بالای ۱۰ سال بیشد شرایط خطرناکی پیرامون فرد است، اگر این رقم بالاتر برود یعنی آن فرد در طی سی سال کاری توانسته صاحب خانه بشود، متأسفانه در کشور ما این رقم خیلی بالاتر است که بین دهک‌های مختلف متفاوت است ولی به طور متوسط سال‌های انتظار برای خرید یک مسکن معمولی تا ۲۵ سال رسیده که رقم وحشتناکی است.

است. در این شرایط تنها انتقال مالکیت اتفاق می‌افتد و این انتقال مالکیت تأثیری بر رشد داده‌های اقتصادی ندارد.
اولاد تأکید کرد، هر چقدر این شرایط رکودی در عرضه مسکن ادامه پیدا کند این خطر جدی‌تر می‌شود که با اندک حرکتی در سال پیش است. در ضمن باید در نظر داشت هر چند بعضا این شاخص به مدت کوتاه افزایش جزئی پیدا می‌کند اما دیگر شاهد ارقام اعلامی‌اویل دهه نود نیست.

زمان باور نکردنی انتظار

برای خرید مسکن در ایران

او در گفت‌وگو با خبرنگاران با تأکید بر اینکه عامل مهم کاهش تقاضا مانع از روشن شدن ابعاد فاجعه‌بار این کاهش در اqvاد ایران شده است، ادامه داد: در بازار هم می‌بینیم که معاملات محدود به خانه‌ها با سال ساخت بالاتر و به اصطلاح دست دوم

رئیس اتاق مشرک ایران و گرجستان خبر داد

خودروهای گرجستانی در راه بازار خودرو ایران

می‌دهد، این کالاها در واحدهای صنعتی مستقر در مناطق آزاد گرجستان برای تولید محصولات نهایی استفاده می‌شود که در بازار گرجستان عرضه می‌شود.
مقیمی‌ادامه داد: با این حال صادرات ایران به گرجستان از نظر وزن و ارزش از واردات بیشتر است؛ واردات ایران از گرجستان بیشتر شامل کالاهایی مانند گوشت، چوب و خودرو می‌شود و ایران بیش از همه اqام کشاورزی، مواد غذایی و مصالح ساختمانی به گرجستان صادر می‌کندوی در توضیح بیشتر در مورد واردات خودرو از گرجستان به ایران در گفت و گو با اینا اظهار کرد: صنعت خودروسازی گرجستان در حال رشد است و خودروهای گرجستانی بیشتر به صورت ورود موقت به ایران وارد می‌شوند و البته خودروهای گرجی قیمت تمام‌شده بهتری نسبت به دیگر خودروهای وارداتی به ایران دارند.رئیس اتاق مشترک ایران و گرجستان دربارۀ کیفیت تردد کامیون‌های

ایرانی در مسیر دو کشور توضیح داد: تفاهم‌نامه اقتصادی که میان دو کشور ایران و گرجستان امضا شده و هر ساله تمدید می‌شود چهارچوب تردد کامیون‌ها را مشخص کرده و سبب شده تردد با کیفیت مطلوب صورت بگیرد تا جایی که هر چند ترانزیت کالا میان گرجستان و ایران با واسطه جمهوری آذربایجان صورت می‌گیرد، اما ارتباط تجاری ایران و گرجستان از کیفیت تجارت میان دو کشور همسایه برخوردار است.

مقیمی در ادامه از امتیازات تجارت با گرجستان گفت و یادآور شد: این کشور در میان دو قاره آسیا و اروپا قرار گرفته و از دسترسی مطلوبی به بازارهای بین‌المللی برخوردار است همچنین گرجستان با کشورهای اروپایی تفاهم‌نامه‌های تجارت آزاد امضا کرده و اخیرا به اتحادیه اروپا نیز پیوسته است و می‌تواند لپ ارتباطی ایران به بازارهای جهانی باشد. وی اضافه کرد: به

الته عضویت این کشور در اتحادیه اروپا سبب شده در تجارت با ایران با احتیاط بیشتری رفتار کند اما به هر حال در مناطق آزاد گرجستان همچنان فضای مستعدی برای تجارت کالاهای ایرانی وجود دارد و سرمایه‌های می‌توانند در قالب جوینت‌ونچر (شرکت‌های مشترک) از گرجستان اقدام به تولید و تجارت کالا در این کشور کنند، البته این نکته را نباید از یاد برد که ایرانی‌ها همچنان در انتقال پول از گرجستان به ایران با مشکل روبه‌رو هستند زیرا ایران در افای‌تسواف ملحق نیست.رئیس اتاق مشترک ایران و گرجستان خاطرنشان کرد: گرجستان در مناطق آزاد این کشور به ایرانی‌ها ملک واگذار می‌کند و این واگذاری‌ها به طور نسبی رشد خوبی دارد اما ایسن واگذاری به نام یک فرد حقیقی ایرانی صورت نمی‌گیرد و مالکیت آن به نام شخصی حقوقی که در قالب سرمایه‌گذاری مشترک به وجود آمده ثبت می‌شود.

صفرهای ریال حذف می‌شود؟

پول جدید در راه ایران

ملی کشور جزو کم‌ارزش‌ترین پول‌های دنیا باشد.به این ترتیب، اصلاح پول ملی ایران، امری ناگزیر است در این گزارش به فواید و زیان‌های ناشی از اجرای این سیاست اشاره شده و نکات مهمی در رابطه با این موضوع مورد بررسی قرار گرفته‌اند.

حذف صفر از پول ملی به عنوان درمان تورم شناخته نمی‌شود؛ چراکه پیش از اجرای این سیاست باید مشکلات ساختاری اقتصادی برطرف شود و پس از اینکه ارزش پول ملی به ثبات نسبی رسید، صفرهای آن کسر شود. در واقع اصلاح صفرهای پول ملی به طور مستقیم آثار مثبت و منفی ندارد، اما این امر با تاثیرگذاری غیرمستقیم بر سایر اجزای اقتصاد می‌تواند آثار حقیقی مختلفی داشته باشد.

مزایای قیچی کردن صفرهای بلند

بنابر گزارش پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی، برخی اقتصاددانان معتقدند که اصلی‌ترین مزیت اجرای این سیاست، تضمین اعتبار پول ملی است.زیرا اجرای این سیاست برای عوامل اقتصادی این معنی را دارد که سیاست‌گذار به دنبال حفظ ارزش پول ملی است و احتمالاً در پی آن، تورم نیز مهار خواهد کرد.زمانی که مردم احساس

سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی اعلام کرد

ضرورت سرمایه‌گذاری در اکتشاف ذخایر جدید سنگ آهن و استحصال در صنعت مس

بر اساس اطلاعات موجود اکتشافی ذخایر سنگ آهن ایران در حدود سه و نیم میلیارد تن است، خاطرنشان کرد: ۱۰ درصد این ذخایر را ذخایر هماتیتی تشکیل می‌دهد و در اqق ۱۴۰۴ کشور قرار بود ظرفیت تولید فولاد به ۵۵ میلیون تن برسد که در حال حاضر ۳۳ میلیون تن آن محقق شده است. محمدخانی با تأکید بر اینکه در حال حاضر واحدهای فرآوری سنگ‌آهن در ظرفیتی پایین‌تر از ظرفیت اسمی خود فعالیت می‌کنند و تولیدات معان سنگ‌آهن برای تأمین خوراک آنها کافی نیست، خاطرنشان کرد: در حال حاضر سالانه حدود ۱۰۰ میلیون تن سنگ‌آهن استخراج می‌شود، در حالی که صنایع فرآوری ظرفیت فرآوری

یکشنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۳ - ۲۰ق‌لحجه ۱۴۴۵ - ۱۹ ژوئن ۲۰۲۴ - سل بیست و سوم - شماره ۶۲۸۰

اخبار کوتاه

زمان حراج جدید شمش طلا

اعلام شد

سی و یکمین جلسه حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران، امروز یکشنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۳ خواهد شد. به گزارش خبرگزاری مهر، سی و یکمین جلسه حراج شمش طلای مرکز مبادله ایران، روز یکشنبه ۲۰ خرداد ۱۴۰۳ از ساعت ۱۲ الی ۱۶ در تالار معاملات طلای مرکز مبادله ایران برگزار خواهد شد. متقاضیان می‌توانند با واریز مبلغ سه میلیارد و پانصد میلیون ریال (۳۵۰ میلیون تومان) به عنوان وجه‌الضمان به ازای هر قطعه شمش طلا تا ساعت ۲۴ روز شنبه ۱۹ خردادماه، در این حراج شرکت کنند. گفتنی است، عرضه کنندگان شمش‌طلا در مرکز مبادله ایران، واردکنندگان شمش‌طلا و تولیدکنندگان داخلی شمش طلا و متقاضیان این تالار، هم شامل تولیدکنندگان و سازندگان فغال مصنوعات طلا، فروشندگان عمده شمش‌طلا، خرده فروشان طلای آب‌شده و بانک‌های عامل با تأیید بانک مرکزی هستند.

افزایش ظرفیت تجاری کشور

با ورود ۲۰ فروند کشتی

سرپرست معاونت امور دریایی سازمان بنادر گفت: با ورود ۲۰ کشتی تحت پرچم ایران که ۱۹ فروند آن در دریای خزر بوده که شاهد افزایش ظرفیت ناوگان تجاری و قرار گرفتن در جایگاه ۱۶ جهان بودیم.

به گزارش خبرگزاری مهر، علی اکبر مریزان سرپرست معاونت امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به برنامه‌ها و اقدامات این سازمان در حوزه نوسازی ناوگان تجاری، گفت: امروز ناوگان دریایی کشورمان در دریای خزر از نظر ظرفیت به اندازه ناوگان روسیه شده است که سالیان سال بزرگ‌ترین ناوگان تجاری را در اختیار داشت. این مسؤل سازمان بنادر و دریانوردی تصریح کرد: با ورود ۲۰ کشتی تحت پرچم ایران که ۱۹ فروند آن در دریای خزر بوده است، شاهد افزایش قابل توجه ظرفیت ناوگان تجاری کشورمان و قرار گرفتن ایران در جایگاه ۱۶ جهان با ارتقای یک پله‌ای بودیم.

آغاز سی و یکمین دوره نمایشگاه بین‌المللی ایران آگروفود

سی و یکمین دوره نمایشگاه بین‌المللی ایران آگروفود از روز گذشته شنبه ۱۹ خرداد ماه کار خود را در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران آغاز کرد.

به گزارش خبر گزاری مهر، سی و یکمین دوره نمایشگاه بین‌المللی ایران آگروفود، بزرگ‌ترین رویداد تجاری در حوزه کشاورزی، صنایع غذایی، ماشین‌آلات و صنایع وابسته با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت و مقامات و معاونت‌های این وزارتخانه و همچنین وزارت جهاد کشاورزی در محل نمایشگاه تهران برگزار شد.شرکت‌های داخلی و خارجی در نمایشگاه ایران آگروفود حضور پررنگی خواهند داشت.بنا به اعلام ستاد برگزاری این رویداد، بیش از ۸۰۰ مجموعه و شرکت‌های زیرمجموعه آنها و همچنین ۱۳۶ شرکت خارجی از کشورهای مختلف در این رویداد مهم حضور دارنداین حضور گسترده، فرصت‌های مناسبی برای تبادل دانش، تجارب و برقراری ارتباطات تجاری بین فعالان ایرانی و خارجی فراهم خواهد کرد. گفتنی است: این رویداد از ۱۹ تا ۲۲ خرداد ماه ۱۴۰۳ ساعت ۸ تا ۱۵ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار خواهد شد.

ارز دیجیتال

سقوط بیت کوین و اتریوم

بیت‌کوین و اتریوم در چرخش نزولی قرار گرفتند. قیمت روز شنبه ارزهای دیجیتال باعث ایجاد نواحی در میان معامله‌گران و سرمایه‌گذاران شده است، زیرا بیت‌کوین (BTC) و اتریوم (ETH) در ۲۴ ساعت گذشته به مرز ۶۹ هزار دلار و ۳۶۰۰ دلار سقوط کردند.

به گزارش ایسنا به نقل از کوینتو، تسلط بیت‌کوین در روز جمعه شاهد افزایش ۰.۳۸ درصدی بود و در ۵۴۶۲ درصد باقی ماند و ارزش بازار این توکن به ۱.۳۷ تریلیون دلار رسید.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۵۶ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۲.۸۰ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۵۳.۵۵ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۳۳ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۱۰.۲۷۷ میلیارد دلار است که ۳۶.۵۲ درصد افزایش داشته است.حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۸.۳۳ میلیارد دلار است که ۸.۱۰ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۹۶.۲۸ میلیارد دلار است که ۹۳.۶۸ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

مسکن

شناسایی زمین برای ابرپروژه

شهرهای جدید ساحلی

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید برای توسعه اقتصاد دریا محور و در قالب طرح نفیض ملی مسکن، اقدام به شناسایی بیش از ۲۶۲ هزار هکتار مساحت در شهرهای جدید ساحلی جنوب کشور کرد.

سعید غفوری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: با استکار وزارت راه و شهرسازی و همزمان با اجرای برنامه نهضت ملی مسکن و با هدف تحقق منویات مقام معظم رهبری (مدظله العالی) برای توسعه اقتصاد دریا محور، شرکت مادر تخصصی عمران شهرهای جدید کشور، اقدام به شناسایی بیش از ۲۶۲ هزار هکتار مساحت در قالب شهرهای جدید ساحلی در سواحل جنوب کشور کرد.

وی افزود: این مساحت علاوه بر ۱۰۲ هزار هکتار مساحت تأمین شده برای نهضت ملی مسکن بوده و بستری برای رفعغدغه مردم و دولتمردان در خصوص تأمین زمین و مسکن پایدار برای سالیهای آتی است.
۳۰۰ هزار تن و حدود یک درصد مس تولیدی این است که سرمایه‌گذارانی در استخراج، فرآوری و استحصال این فلز ارزشمند ضروری است و بر اساس میزان ذخیره در کشور سهم تولید ما باید ۶ برابر شود. به گزارش روابط عمومی سازمان زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی کشور، وی با تأکیدهای ویژه وزیر محترم راه و شهرسازی، پیرامون اجرایی کردن ۲۷ سکونت گاه جدید ساحلی، علاوه بر انجام مطالعات ضرورت سنجی و مکان یابی، مطالعات ساختاری فضائی این شهرهای جدید تهیه شده است.